a..-rajy-j ir; DE : PÃRÃI2I39!595j P.1.

ASSEr1DLEIA Dt REPUGLCA
1) uSO IS

O. S T

tYSX ,7> 1 r
SINDICATO DAS COMUNICAÇÕES 06 PORTUGAL Ert;sd;i ‘:3; /

____

Fdiado e Vice —Coordenador da Unha doa Sindicatos Independentes i___

À COMISSÃO DE ECONOMIA E OBRAS
PÚBLICAS

À COMISSÃO DE SEGURANÇA SOCIAL E
TRABALHO

AOS GRUPOS PARLAMENTARES:

• PARTIDO SOCIAL DEMOCRATA
e PARTIDO SOCIALISTA
• PARTIDO COMUNISTA PORTUGUÊS
• BLOCO DE ESQUERDA
• PARTIDO ECOLOGISTA « OS VERDES»

Sua referôncia Sua comunicação N° referência Data
120DN1216_13 13-11-13

ASSUNTO: PRIVATIZAÇÃO DOS CTT

Exmo5. Senhores,

Numa reunião dos 017 Com os Sindicatos dos CTT, realizada em Outubro. ficou
decidido solicitar reuniões com as Comissões Parlamentares e os Grupos
Parlamentares da Assembleia da República Portuguesa.

Nesse sentido solicitamos a V. Exas. a realização de uma audiôncia para análise e
debate sobre otema, acima referido.

Com os melhores cumprimentos.

Esperando uma resposta o mais breve possível,

P’A DIRECÇÃO NACIONAL

Cedas Vicente — Vice — Presidente da Direcção Nacional

Victor Martins — Presidente da Direcçao Nacional

5eda Nacional — Rua António Pedro, 125 A — cave — tracçao 6 - 1000.037 LISBOA-. Tal. 218465151 — 218463871
Faz. 210463858 — çmD.dneisaoo.ot—www.sicomo.ot